
　

2023年度［9月・10月のプログラム］

園児クラス　　火曜日・木曜日　15：30－16：45　／　日曜日　10：45－12：00

小学生クラス　　火曜日・木曜日　17：00－18：30　／　日曜日　14：00－15：30

プログラム 内容・持ち物

大きなナスのネガポジ画

【持ち物】

クロッキー帳、オイルパステル、アクリラガッ

シュはさみ、筆、ペーパーパレット、手拭きタ

オル

海はともだち

【持ち物】

クロッキー帳、オイルパステル、

はさみ、手拭きタオル

ひろがる丸い形

【持ち物】

クロッキー帳、オイルパステル、手拭きタオル

オノマトペ・モビール

【持ち物】

クロッキー帳、オイルパステル、はさみ、手拭

きタオル

※スケジュールは都合により変更させていただく場合がございます

※休会・退会される場合は、前月20日までにお手続きください

◎毎回汚れても良い服装をご用意ください

◎制作風景及びお子さまの作品の撮影をさせていただくことがございます。ホームページなどの広報資料として

　掲載させていただくことがございますので、支障がございましたらご遠慮なくお申し出ください

日程

9月

（火）

（木）

(日)

（火）

（木）

(日)

ナスの膨らんだ形とつやつやした質感を、オイ

ルパステルを使って指でなでるように描こう！

観察力と色彩感覚が刺激されます。

ビニールやプラスチックの質感や発色を楽しみ

ながら自分だけの魚を表現しよう！ごみや環境

に対する意識も芽生えます。

12日

14日

10日

26日

28日

24日

10月

（火）

（木）

(日)

（火）

（木）

(日)

丸い形をきっかけにして、エネルギーの溢れる

楽しい絵を描こう！色彩感覚やバランス感覚が

刺激され、自分のリズムを感じられます。

透明な材料に描きます。オノマトペの言葉を空

中にゆらゆら浮くモビールに変身させよう！空

間に対する感覚が刺激されます。

10日

12日

8日

24日

26日

29日



　

2023年度［11月・12月のプログラム］

園児クラス　　火曜日・木曜日　15：30－16：45　／　日曜日　10：45－12：00

小学生クラス　　火曜日・木曜日　17：00－18：30　／　日曜日　14：00－15：30

プログラム 内容・持ち物

秋草の墨絵

【持ち物】

クロッキー帳、オイルパステル、透明水彩絵具、

筆、デザインパレット、手拭きタオル

里芋の触感画

【持ち物】

クロッキー帳、オイルパステル、筆、

手拭きタオル

自分サイズの自分を描く

【持ち物】

アクリラガッシュ、ペーパーパレット、筆、

はさみ、クロッキー帳、オイルパステル、

手拭きタオル

ハッピーリース

【持ち物】

クロッキー帳、オイルパステル、はさみ、

手拭きタオル

※スケジュールは都合により変更させていただく場合がございます

※休会・退会される場合は、前月20日までにお手続きください

◎毎回汚れても良い服装をご用意ください

◎制作風景及びお子さまの作品の撮影をさせていただくことがございます。ホームページなどの広報資料として

　掲載させていただくことがございますので、支障がございましたらご遠慮なくお申し出ください

12月

（日）

（火）

(木)

（日）

（火）

(木)

自分の形や大きさをきっかけにして立体的な作品

を作ります。自分の思いを色や模様に置き換えて

今の自分を表現します。 自分と向き合う気持ちを

育みます。

絵具を垂らしてできた線をきっかけにしてクリス

マスリースを皆で協力して作ります。お互いの感

性を認め合い、尊重して楽しみながら1つの作品を

制作します。

※作品全体はお持ち帰り出来ません。写真撮影し

後日お送り致します。

10日

12日

14日

17日

19日

21日

日程

11月

（日）

（火）

(木)

（日）

（火）

(木)

身近にある植物の美しさを改めて感じてみましょ

う。本物そっくりに描くのではなく、絵の中で秋

草を生けるように、線のリズムを楽しみながら表

現します。

観察力とバランス感覚を養います。

紙やすりの触感と素材感を活かして里芋を  表現し

ます。里芋の周りの形を描く事で里芋が浮かび上

がってくる体験をし、相互の関係性によって形は

成り立つという事の理解を深めます。

 

12日

14日

16日

26日

28日

30日
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